(
PROTOCOLO Nº: 08627/2013     DATA: 29/08/2013     HORA: 12:27     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04803/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal proceder de forma URGENTE a manutenção da calçada na Rua Pernambuco, n° 143, R	esidencial Furlan, foto anexo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceder de forma URGENTE a manutenção da calçada na Rua Pernambuco, n° 143, Residencial Furlan.

Justificativa:

Os munícipes desta região procuraram por este Vereador solicitando esta providência, pois existe um buraco (vão) no sub-solo que vem a cada dia cedendo as calçadas.

Ressalta-se, que pela foto ora anexada, nota-se iminente situação de perigo, pois parte da calçada já cedeu, mas qualquer instante a calçada podem ceder de forma mais intensa e causar grave acidente.

Assim, é imprescindível urgente providência da Prefeitura Municipal no sentido de resolver tal impasse.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 28 de Agosto de 2013.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-
Anexo:

image1.jpeg
<
&

e
Ny

U

@ ¥
L ¥

v

\'

e
s

=

3

1
e

image2.jpeg